2025 年 11 月 11 日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者      代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971 東証プライム市場）

問合せ先責任者  コーポレートコミュニケーション室室長   松下  綾

（TEL 06-6401-8160）

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、2025 年 11 月 11 日開催の取締役会において、配当方針の変更について下記のとおり決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆さまをはじめとするすべてのステークホルダーへの責務を果たすことを重要視

し、ステークホルダーの皆さまとの対話を通じて、持続的な成長へ向けた資本戦略を推進していま

す。また、成長戦略についても、社会全体のデジタル化が進む中で、当社製品・サービスを提供で

きる機会が広がる事業環境を踏まえ、当社の強みをさらに発展させるべく、内部留保の拡充と有効

活用によって成長投資を継続し、企業競争力と株主価値を向上させることを基本方針としています。

 当社はこの方針のもと、2025 年２月に策定した中期経営計画「2030 年ビジョン Phase２（2025 年

度～2027 年度）」における資本政策において、株主還元方針を「１株当たり年間配当金の維持・成

長」「連結配当性向：30％目標」「自己株式取得は状況に応じ機動的に実施」と掲げております。

 今回、さらなる株主還元の強化を図るため、配当金につきましては、業績・財務状況を勘案しつ

つ、「連結配当性向 35％以上かつ連結株主資本配当率（DOE）4.0%以上」とし実施することを基本方

針といたします。

２．変更の内容

（変更前）

 ・１株当たり年間配当金の維持・成長

 ・連結配当性向：30％目標

（変更後）

・連結配当性向 35％以上かつ連結株主資本配当率（DOE） 4.0％以上

３．変更の時期

2025 年 12 月期より適用いたします。

以上